株式会社サイン・ハウス 車両事業部
〒158-0086　東京都世田谷区尾山台 2-32-15 TEL：03-3721-1770　FAX：03-3705-5065ショールーム

【お問い合わせ先】　株式会社サイン・ハウス 車両事業部
広報：和田（わだ）　wad@bolt.jp

2020 年 1月 7日

PRESS RELEASE

全国オートバイ協同組合連合会加盟販売店で、ランブレッタ取扱いを開始

報道関係者各位

　平素よりランブレッタ・スクーター へのご取材、ご協力いただき誠にありがとうございます。

この度、全国オートバイ協同組合連合会（会長：大村直幸、会員数：約 1,600 社・2020 年 1 月現在）

が、サインハウス車両事業部と提携。弊社が日本総代理店として輸入販売するランブレッタ製

品を加盟販売店で取り扱うことになりましたので、ご案内いたします。

また、今後車両に関する問い合わせの掲載先は下記内容に統一することになりました。本リリースをご紹介い

ただける際には、こちらも合わせてご案内の程、よろしくお願いいたします。

【問い合わせ】サイン・ハウス車両事業部
電話番号 :03-3721-1770　ホームページアドレス :https://sygnhouse.jp/products/lambretta/

全国の優良オートバイ販売店と提携を開始

　サインハウス車両事業部は、2019 年 2 月より、宮城県オートバイ事業協同組合・埼

玉オートバイ事業協同組合とランブレッタ製品販売にかかわる提携を進めて参りまし

た。これを受ける形で、いよいよ 2020 年には全国オートバイ協同組合連合会 ( 以下

AJ) との提携を開始する運びとなりました。

AJ は 1992 年に任意団体としてスタートし、2004 年には法人化。設立時より、オート

バイの販売はもちろん、オートバイの安全普及、関係行政機関及び関係団体との協力に

よる事業を積極的に行い、オートバイの安全とオートバイを取り巻く環境を是正し、よ

り良い二輪社会を築くために活動しています。現在は、中小企業等協同組合法に基づき

設立された３４都道府県の２８協同組合と青森・秋田・和歌山の 3県の任意団体で構成。

今回、AJ と提携をすることで、弊社が日本総代理店として輸入販売するヨーロピアン

スクーターのランブレッタ製品を、全国に数多くある国産メーカーのみの取扱い販売店

を除く AJ 加盟の優良オートバイ販売店で購入・メンテナンスを行うことが可能となり

ました。

今回の AJ との提携にあたり、ランブレッタ車両を展

示していない国産メーカーのみ取扱いの加盟店以外

は全てランブレッタ販売窓口として登録され、弊社

ホームページの販売店検索のマップでお店を探すこ

とができます。どこの販売店でも購入することがで

きるランブレッタですが、お客様より販売店を紹介

してほしいという声も多くいただきます。その際に

AJ 加盟店をご案内させていただけるというのは、車

両だけではなく、アフターサービスに関しても高い

信頼性を得られると考えています。

AJ では店頭販売のみではなく、地域ごとに加盟店が出展するお客様へ向けた大規模イベン

トやライディングスクールなど、様々な活動を展開しています。弊社では昨年、宮城県オー

トバイ事業協同組合や埼玉オートバイ事業協同組合の加盟店向けに行われる総会やオーク

ションに参加。ランブレッタ車両や部品の供給に関しての説明を行うほかに、お客様向け

のイベントへ出展させていただき、多くのお客様へ向けてランブレッタを紹介することが

できました。今後は他の地域で開催されるイベントなどへも積極的に参加し、多くのお客

様にランブレッタの魅力を伝えさせていただくとともに、ランブレッタをお取扱いいただ

ける加盟店との連携を図っていく予定です。

各地域で開催されるイベントに参加

▲埼玉県オートバイ事業協同組合が主催する「まるご
とバイクフェスティバル」

▲宮城県オートバイ事業協同組合が主催する「バ
イクフェスタ」

◀埼玉県オートバイ事業協同組合が毎月行うオー
クション会場や宮城県・千葉県の AJ 総会へ参加。

弊社と AJ との提携は始まったばかりですが、その中には「ティーズ」( 宮城県 ) や「ビッグ

バイクショップ仙台」(宮城県 )、「HATOYAグループ」(埼玉県 )、「バイクサービス木更津」(千

葉県 )、「セラヴィ」( 神奈川 ) など、すでにランブレッタ販売店として活躍されている加盟

店も少なくありません。今後は AJ 加盟店の中にも、購入相談やメンテナンスができるラン

ブレッタ取扱窓口だけではなく、在庫や試乗車をご用意いただくことでお客様に実際にラ

ンブレッタ車両を見て、体感していただけるランブレッタ販売店を増やしていく予定。ま

すますランブレッタ車両を身近に感じられる環境を作って参ります。

▲東北エリアのランブレッタ取扱店の「ビッグバイ
クショップ仙台」

▲「バイクサービス木更津」では試乗車も用意。店頭
でランブレッタを体感していただくことができます。

ランブレッタ車両を見ることができる AJ 加盟店